Y CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 266/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE CATANDUVAS, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.208.842/0001-03, com sede a Av. dos Pioneiros, N2 500, neste ato representado pelo Senhor Prefeito municipal abaixo assinado, doravante designado MUNICIPIO de um lado, e de outro a empresa GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, estabelecida na Rua General Osério, N2 2430, bairro Parque São Paulo, na cidade de Cascavel, no Estado do Parang, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob nº 45.216.228/0001-51, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Gergon Luis Moreira dos Santos, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 6.xxx.416-x, e do CPF nº 839.xxx.xxx-87, residente e domiciliado a Rua do Arroio, N2 96, bairro 14 de Novembro, na cidade de Cascavel, no Estado do Parand, ao final assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 14.133/21, ajustam a presente ata decorrente do Pregão Presencial nº 65/2024, mediante as seguintes cldusulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a Clausula Quarta da ata de registro de precos original, prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 05/11/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de preços o valor total em mais R$ 46.543,28 (quarenta e seis mil quinhentos e quarenta e trés reais e vinte e oito centavos), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual,
detalhado abaixo:

CÓDIGO UNIDADE DE VALOR VALOR R
ITEM BR DESCRICAO CATMAT FORNECIMENTO OoTD MARCA UNIT. TOTAL

ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO,
10 |BRO269941 | TEOR  ALCOOLICO:70%_(70¢GL), | FRASCO-100ML | 500 | PROLINK 1,25 625,00 APRESENTACAO:LIQUIDO

DISPOSITIVO P/ MEDIDAS
ANTROPOMETRICAS, TIPO:
HISTEROMETRO, MODELO:COLLIN,
MATERIAL:  ACO  INOXIDAVEL,
ESCALA GRADUAGAO: C/ ESCALA
METRICA - CM

52 | BR0442460 UNIDADE 2 ABC 79,74 159,48

FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0,
COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM | CAIXA COM 24 67 |BRO281320 AGULHA,  TIPO — AGULHAS/8 UN 72 MEDIX 1,55 111,60
CÍRCULO CORTANIE,
COMPRIMENTO  AGULHA:2,0 CM,
ESTERILIDADE: ESTERIL

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO
CIRURGICO, ~ MATERIAL:  LATEX
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,
TAMANHO: MEDIO, : 4 - 0 | MEDIX | 21,96 | 4.392,00 103 | BROST699 CARACTERÍSTICAs — wADICIONAIS:| CAYA-100UN | 20
LUBRIFICADA com PO
BIOABSORVIVEL, ESTERILIDADE:
ESTERIL, APRESENTACAO: ATOXICA,

â%

————.......):

CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

TIPO:AMBIDFSTRA, TIPO  USO:

DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO

ANATOMICO.

BRO363782

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO, MATERIAL :LÁTEX
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,
TAMANHO: EXTRAPEQUENO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM
PÓ, TIPO:AMBIDESTRA.

CAIXA - 100UN 200 MEDIX 21,96 4.392,00

108 BR0319690 MALHA  TUBULAR ORTOPEDICA,
ALGODAO, 15 CM, 15 M ROLO - 15M 30 M.5.0 13,54 406,20

114 BR0345506

REAGENTE ANALITICO 2
REAGENTE:DETERMINAGAQ DE
CLORO LIVRE EM AGUA, ASPECTO
FISICO:PO, TIPO USO:METODO DPD,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:TESTE

TESTE 300 WAMA 114,96 34.488,00

115 BR0344237

REAGENTE PARA DIAGNOSTICO
CLINICO 7, TIPO: CONJUNTO
COMPLETO, TIPO DE ANALISE:
QUALITATIVO DE TROPONINA |,
METODO:
IMUNOCROMATOGRAFIA,
APRESENTACAO: TESTE

TESTE 250 WAMA 4,10 1.025,00

136 BR0436009

SONDA TRATO URINARIO, MODELO:
FOLEY, MATERIAL: BORRACHA,
CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS,
CONECTOR: CONECTORES PADRAQ,
VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML,
TIPO PONTA: PONTA  DISTAL
CILINDRICA FECHADA,
COMPONENTES: C/  ORIFICIOS

LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL,
DESCARTAVEL

UNIDADE 30 MEDIX 3,20 96,00

137 BR0436002

SONDA TRATO URINARIO, MODELO:
FOLEY, MATERIAL: BORRACHA,
CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS,
CONECTOR: CONECTORES PADRAO,
VOLUME: C/ BALAO CERCA 30 ML,
TIPO  PONTA: PONTA  DISTAL
CILINDRICA FECHADA,
COMPONENTES: C/  ORIFICIOS
LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL,
DESCARTAVEL

UNIDADE 30 MEDIX 3,25 97,50

141 BR0436077

SONDA TRATO URINARIO, MODELO:
FOLEY, MATERIAL:SILICONE,
CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS,
CONECTOR: CONECTORES PADRAO,
VOLUME: C/ BALAO CERCA 30 ML,
TIPO  PONTA: PONTA  DISTAL
CILINDRICA FECHADA,
COMPONENTES:  C/  ORIFICIOS
LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL,
DESCARTAVEL

UNIDADE 20 MEDIX 3,51 70,20

e ————————————————————————

CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:
PVC, MODELO: CURVA MAGILL,
CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/
PONTA  DISTAL ATRAUMÁTICA,
COMPONENTE 1: BALÃO ALTO
VOLUME E BAIXA PRESSÃO,
COMPONENTE 2: RADIOPACO,
GRADUADO, TIPO  CONECTOR:
CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:
ESTÉRIL, USO ÚNICO

149 | BRO451215 UNIDADE 5 MEDIX 4,71 23,55

TUBO ENDOTRAQUEAL,
MATERIAL:PVC,  MODELO:CURVA
MAGILL,  CALIBRE:4,0,  TIPO
PONTA:C/ PONTA DISTAL
ATRAUMATICA, COMPONENTE
1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSAO, COMPONENTE
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO
CONECTOR:CONECTOR — PADRAO,
ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO

150 | BRO451216 UNIDADE 5 MEDIX 4,71 23,55

TUBO ENDOTRAQUEAL,
MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA

MAGILL,  CALIBRE4,5,  TIPO
PONTA:C/ PONTA DISTAL
ATRAUMATICA, COMPONENTE

1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSAO, COMPONENTE
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO,

CONECTOR:CONECTOR — PADRÃO,
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

151 | BRO451210 UNIDADE É) MEDIX 4,65 23,25

TUBO ENDOTRAQUEAL,
MATERIAL:PVC, — MODELO:CURVA
MAGILL, — CALIBRE:SO, — TIPO
PONTA:C/ PONTA DISTAL
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE
1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA
PRESSÃO, COMPONENTE
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO
CONECTOR:CONECTOR — PADRÃO,
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

152 | BRO451214 UNIDADE 5 MEDIX 4,71 23,55

TUBO ENDOTRAQUEAL,
MATERIAL:PVC, — MODELO:CURVA
MAGILL, — CALIBRE:S5, — TIPO
PONTA:C/ PONTA DISTAL
ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY,

153 | BRO451241 | COMPONENTE — 1:BALÃO  ALTO|  UNIDADE 5 MEDIX 4,71 23,55
VOLUME E BAIXA  PRESSAO,
COMPONENTE 2:RADIOPACO,
GRADUADO, TIPO
CONECTOR:CONECTOR  PADRAQ,
ESTERILIDADE
TUBO SUPRAGLOTICO,
TIPO:MASCARA LARINGEA,
MATERIALSILICONE, VIAS:VIA P/
ACESSO GASTRICO, TAMANHO: N2 1, 2/

161 | BRO451471 UNIDADE 3 COMPER 49,68 149,04

e —————————————

XY CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

COMPONENTE 1:C/ LINHA DE

162 BR0451119

REFERENCIA, CONECTOR:C/
CONECTOR PADRAO,
ESTERILIDADE:REUTILIZAVEL
TUBO SUPRAGLOTICO,
TIPO:MASCARA LARINGEA,
MATERIALSSILICONE, VIAS:VIA P/

ACESSO GASTRICO, TAMANHO: Nº s
COMPONENTE 1:C/ LINHA DE

REFERÊNCIA, CONECTOR:C/

CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS:C/

PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA,

ESTERILIDADE:REUTILIZÁVEL

UNIDADE 3 COMPER 55,47 166,41

163 BRO451079

TUBO SUPRAGLÓTICO,
TIPO:MÁSCARA LARÍNGEA,
MATERIAL:PVC, VIAS:VIA P/ ACESSO

GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 4,

COMPONENTE 1:C/ LINHA DE
REFERÊNCIA, CONECTOR:C/
CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS:C/
PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA,
ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO

UNIDADE 5 COMPER 49,48 247,40

CLAUSULA TERCEIRA — Todos os documentos que instruem o presente constam e ficam
fazendo parte do processo licitatério.

CLAUSULA QUARTA — Todas as demais cldusulas do documento inicial permanecem
inalteradas e vigentes.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e
achado conforme, vai por todos assinados.

Prefgifo Municipal

CPF: 065.00.xxx-01

Catanduvas, 05 de novembro de 2025.

GM COMERCIAL Assinado de forma digital por
GM COMERCIAL HOSPITALAR

HOSPITALAR LTDA:45216228000151

LTDA:452162280001 pados: 2025.11.13 13:36:03
51 -03'00"

GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Gergon Luis Moreira dos Santos

Representante Legal

CPF: 839.XXX.XXX-87